ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4216/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, solicitando para que seja realizada a
limpeza e desobstrução das bocas de lobo da Rua Anair de Souza , localizada no bairro Rio
do Meio

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação é uma solicitação dos moradores, tendo em vista a extrema importância da
manutenção em boca de lobo para garantir o escoamento de águas e impedir que materiais
sólidos retidos durante as chuvas obstruam a drenagem das águas.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE AGOSTO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB